

# Lucrari publice de amenajare a teritoriului (suarurilor) sectorul Rascani

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-2 Forme arhitecturale mici

Valoarea de deviz 370 633,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Forme arhitecturale mici</b>						
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	шт.	30,0000	3 506,55 415,15	105 196,56 12 454,56
2	TsH91B	Instalarea urne	шт.	30,0000	884,39 340,19	26 531,82 10 205,82
		Cheltuieli directe	lei			131 728,38
		Asigurarea sociala	22,50 %			5 098,59
		Transport	4,00 %			4 362,72
		Total	100,00 +			141 189,69
		Cheltuieli de regie	10,00 %			14 118,97
		Total	100,00 +			155 308,66
		Beneficiu de deviz	3,00 %			4 659,26
<b>Total Forme arhitecturale mici</b>						<b>159 967,92</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>22 660,38</b>
<b>2. Lucrari de montare</b>						
3	TsH91A	Instalarea monumentului	шт.	1,0000	456,55 415,15	456,55 415,15
		Cheltuieli directe	lei			456,55
		Asigurarea sociala	22,50 %			93,41

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	4,00 %			1,66
		Total	100,00 +			551,62
		Cheltuieli de regie	76,00 %			315,51
		Total	100,00 +			867,13
		Beneficiu de deviz	3,00 %			26,02
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>893,15</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>415,15</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
4		Monumentul	шт.	1,0000	148 000,00	148 000,00
					0,00	0,00
<b>Total Utilaj</b>						<b>148 000,00</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>0,00</b>
		Cheltuieli directe	lei			308 861,07
		TVA	20,00 %			61 772,21

**Total deviz:** **370 633,28**  
**Incluziv salariu** **23 075,53**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Compania Termosistem SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Pretura Sectorului Rascani)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Pretura Sectorului Rascani  
**Lucrari publice de amenajare a teritoriului**  
**(scurarurilor) sectorul Rascani**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2**  
**Forme arhitecturale mici**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Forme arhitecturale mici</b>				
1	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	шт.			3 506,55 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	шт.	1,0000	3 050,00	3 050,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
2	TsH91B	Instalarea urne	шт.			884,39 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	шт.	1,0000	450,00	450,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 100,00	92,40
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3	TsH91A	Instalarea monumentului	шт.			456,55 ----- 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 100,00	39,60
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<b>3. Utilaj</b>				
4		Monumentul	шт.			148 000,00 ----- 0,00
	312312321 3	Monumentul	шт.	1,0000	148 000,00	148 000,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Pretura Sectorului Rascani)

(funcția, semnătura)

**Lucrari publice de amenajare a  
teritoriului (scururilor) sectorul  
Rascani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2**  
**Forme arhitecturale mici**

Valoarea de deviz 370 633,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

**Manopera :**

1.	7123011000200	Betonist	h-om	295,8500	57,66	17 058,71
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,9000	57,66	4 434,05
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,4500	57,66	1 582,77
		<b>Total manopera</b>				<b>23 075,53</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	9,1500	12,00	109,80
2.	2030112931102	Urne	шт.	30,0000	450,00	13 500,00
3.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	шт.	30,0000	3 050,00	91 500,00
4.	2663102100000	Beton	m3	3,6360	1 100,00	3 999,60
5.	3123123213	Monumentul	шт.	1,0000	148 000,00	148 000,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>257 109,40</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	308 861,07
TVA	20,00 %	61 772,21

**Total deviz:**

**370 633,28**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Pretura Sectorului Rascani)

(funcția, semnătura)